
 
 

UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY MIASTA ŁUKÓW 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta Łuków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 750) Rada Miasta Łuków uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta Łuków, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLII/329/2006 Rady Miasta Łuków z dnia 25 października 2006 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Miasta Łuków  (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego z dnia 29 grudnia 2006 r. Nr 201, poz. 3181). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łuków. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  
Przewodniczący Rady 

 
Artur Czubaszek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 25 czerwca 2024 r.

Poz. 3342



Załącznik do uchwały Nr III/20/2024 

Rady Miasta Łuków 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Miasta Łuków 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin określa sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, formy, tryb i sposób udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Miasta Łuków, znajdującym się 
w trudnej sytuacji materialnej. 

§ 2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

§ 3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom kolegiów, 
wychowankom placówek o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750), zwanej dalej ustawą. 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Stypendium szkolne ustala się w zależności od sytuacji materialnej ucznia i jego rodziny 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Miesięczna wysokość stypendium socjalnego zależy od kryterium dochodowego i ustalana jest według 
poniższych zasad: 

Wysokość dochodu na osobę w rodzinie 
ucznia/słuchacza w odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust 1 pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość stypendium określona procentowo od kwoty 
zasiłku rodzinnego określonego w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

o świadczeniach rodzinnych  

do 70 % od 80 % do 130 % 
powyżej 70 % do 90 % od 80 % do 120 % 
powyżej 90 % do 100 % od 80 % do 110 % 

3. Gdy w rodzinie ucznia oprócz trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę 
w rodzinie, zachodzą okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty, wysokość stypendium szkolnego zwiększa się za każdą zaistniałą okoliczność o 5% kwoty, 
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

4. Obliczoną wg powyższej tabeli kwotę stypendium, zaokrągla się do pełnych złotych do góry. 

Rozdział 3. 
Formy stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, jak również, 

a) pokrycia kosztów zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych (ćwiczeń), lektur szkolnych, 
encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych pomocy edukacyjnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3342



b) pokrycia kosztów zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, plecaków, instrumentów 
muzycznych, stroju i obuwia sportowego na zajęcia wychowania fizycznego oraz innego wyposażenia 
uczniów wymaganego przez szkołę, 

c) pokrycia kosztów opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, teatrów lub 
innych imprezach organizowanych przez szkołę, 

d) pokrycia kosztów zakupu komputerów służących uczniom do celów edukacyjnych, (komputera, laptopa, 
tabletu) lub części do komputera (monitor, głośnik, klawiatura, mysz, słuchawki, itp.), drukarki, skanera, 
pamięci przenośnej (pendrive), płyt CD, DVD; 

e) pokrycia kosztów zakupu stroju galowego wymaganego przez szkołę (biała bluzka lub koszula, 
czarna/granatowa spódnica lub spodnie, żakiet, mundur, mundurek lub garnitur), stroju kąpielowego, 

f) pokrycia kosztów zakupu tonerów lub tuszy do drukarek, papieru ksero, 

g) pokrycia kosztów zakupu biurka, krzesła do biurka, lampki, 

h) pokrycia kosztów zakupu stroju wymaganego na zajęcia lub pokrycie kosztów zakupu materiałów 
niezbędnych do uczestniczenia w praktykach zawodowych; 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia opłat wymaganych przez szkołę, w tym opłat czesnego w szkołach 
niepublicznych, 

3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym zakupu podręczników, lektur szkolnych, materiałów 
edukacyjnych (ćwiczeń), encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych pomocy 
niezbędnych do procesu edukacyjnego oraz przyborów szkolnych. 

2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegiów 
pracowników służb społecznych także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych 
z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w tym opłat za internat lub bursę oraz opłat za przejazdy 
z miejsca zamieszkania do szkoły lub kolegium i z powrotem. 

3. Stypendium szkolne może być udzielone w formie świadczenia pieniężnego (w przypadkach, o których 
mowa w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty). 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek osób wymienionych w art. 90n ust. 2 oraz 
w trybie określonym w art. 90n ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

2. Wniosek o stypendium szkolne składa się w Centrum Usług Społecznych w Łukowie w terminie 
określonym w art. 90n ust. 6 i 7 ustawy o systemie oświaty. 

3. Wniosek powinien zawierać elementy, o których mowa w art. 90n ust. 4 ustawy o systemie oświaty. 

§ 7. 1. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 regulaminu 
będzie przekazywane rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom, jako częściowe lub całkowite 
pokrycie poniesionych i udokumentowanych kosztów edukacyjnych na podstawie przedłożonych dokumentów 
potwierdzających poniesione wydatki, w tym rachunków i faktur. 

2. Stypendium szkolne przyznane w formie pieniężnej, o której mowa w § 5 ust. 3 regulaminu wypłacane 
będzie przekazem pocztowym lub przelewem na rachunek bankowy, rodzicowi, opiekunowi prawnemu ucznia, 
bądź pełnoletniemu uczniowi - na których wystawiono decyzje administracyjne przyznające stypendium. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 8. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi, słuchaczowi kolegium lub wychowankowi, 
o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy o systemie oświaty, zamieszkującemu na terenie Miasta Łuków, 
znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej, z powodu zdarzenia losowego. 

2. Wniosek o zasiłek szkolny składa się w Centrum Usług Społecznych w Łukowie, w terminie 
nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie zasiłku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3342



3. Wnioskodawca składając wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego powinien do niego dołączyć stosowne 
dokumenty, potwierdzające wystąpienie zdarzenia losowego i wskazujące, że wystąpienie tego zdarzenia miało 
wpływ na pogorszenia się sytuacji materialnej ucznia/ uczniów. 

4. Zasiłek szkolny przyznany w formie świadczenia pieniężnego będzie wypłacony przekazem pocztowym 
lub przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

5. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego niezależnie 
od przyznanego stypendium szkolnego. 

6. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 
i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3342


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY MIASTA ŁUKÓW z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Łuków
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Formy stypendium szkolnego w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. h w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 8





		2024-06-25T08:03:04+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




